
МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от '2018 г. №

О выделении специализированных 
коек по профилю гастроэнтерология, 
гериатрия, паллиатив в круглосуточном 
стационаре ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница № 4 им. Хлюстина А.С.»

В целях доступности и развития стационарной специализированной медицинской 
помощи взрослому населению г. Калуги ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 
им. Хлюстина А.С.»:

1.1. Выделить в составе терапевтических отделений ГБУЗ КО «Калужская 
городская больница № 4 им. Хлюстина А.С.» специализированные койки по профилю 
гастроэнтерология, гериатрия, паллиатив (в количестве 10 коек по каждому профилю) 
для оказания стационарной специализированной медицинской помощи взрослому 
населению г. Калуги. Срок до 15.02.2018;

1.2. Разработать и утвердить показания для госпитализации и перечень 
клинических и диагностических обследований необходимых для направления на 
госпитализацию пациентов в терапевтические отделения ГБУЗ КО «Калужская 
городская больница № 4 им. Хлюстина А.С.» на специализированные койки по 
профилю гастроэнтерология, гериатрия, паллиатив (далее -  показания и перечень). Срок

1.3. Утверждённые показания и перечень направить на согласование в 
министерство здравоохранения Калужской области. Срок до 01.03.2018.

2. Начальнику отдела организации медицинской помощи довести до сведения 
главных врачей ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5», ГБУЗ КО «Городская 
поликлиника» утверждённые и согласованные показания и перечень. Срок до

3. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5», ГБУЗ КО 
«Городская поликлиника» осуществлять направление пациентов г. Калуги в 
терапевтические отделения ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 им. 
Хлюстина А.С.» на специализированные койки по профилю гастроэнтерология, 
гериатрия, паллиатив в соответствии с утверждёнными показаниями и перечнем.

4.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

до 25.02.2018;

07.03.2018.

Министр К.Н. Баранов


